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01 사 업 개 요



양평 제14 도시환경정비사업

정비계획수립 및 정비구역지정(안)

401 사업 개요

위 치 : 양평동2가 329-6번지 일원

면 적 : 11,082.1㎡

사유지 : 11,082.1㎡(100%)토지현황

주거용 : 70동(75.2%)
비주거용 : 23동(24.8%)

건축물현황
(총 93동)

토지 : 33명
건축물 : 1명
토지+건축물 : 114명

권리자 현황
(148명)

양평 제14구역 도시환경정비사업

도시 및 주거환경정비법 제4조

사업 명칭

위치 및 면적

관련법규

일반현황

위 치 도

250m250m



양평 제14 도시환경정비사업

정비계획수립 및 정비구역지정(안)

502 전 경 사 진

대상지대상지

신동아아파트신동아아파트
주택재건축정비구역주택재건축정비구역

양평양평 제제1313구역구역
도시환경정비구역도시환경정비구역

((사업시행인가사업시행인가))

양평양평 제제1212구역구역
도시환경정비구역도시환경정비구역

((사업시행인가사업시행인가))
양평양평 제제1111구역구역

도시환경정비구역도시환경정비구역
((사업시행인가사업시행인가))

목동목동
비즈타워비즈타워

영등포영등포
종합기계상가종합기계상가

양평삼환양평삼환
아파트아파트

양평역양평역

서부간선도로서부간선도로

월드월드 메르디앙메르디앙
비즈센터비즈센터

우림우림
EBIZEBIZ센터센터

오목교 영등포로 영등포로터리

양평양평 삼성삼성 래미안래미안
아파트아파트

③ ②

①

① 노후불량건축물

② 노후 근린생활시설

③ 골목길



양평 제14 도시환경정비사업

정비계획수립 및 정비구역지정(안)

603 추진경위 및 향후일정

제1차 관련기관(부서) 협의
- 볼보부지 구역포함, 소공원 남서쪽 배치, 자동차관련시설 공동주택

분리, 선유서로 변 주출입구 완화차로 설치

2012. 05. 04  ~

05. 10

2004. 06. 25 재개발정비예정구역지정(주거환경개선사업지구)

2011. 09. 05 착수보고회 개최

2010. 03. 18 도시환경정비예정구역지정(서울시고시 제2010-101호)

2011. 08. 10 정비계획수립용역 발주(2011.08.18 용역착수)

2010. 04. 29 건축허가제한(3년 : 2010.04.29 ~ 2013.04.28)

2012. 07. 24 주민설명회

2012. 07. 26 ~

08. 27
주민공람공고(의견없음)

2012. 09 (향후일정) 서울시 도시계획위원회 심의

2012. 10 (향후일정) 정비구역 결정고시

2012. 01. 25 중간보고회 개최

제2차 관련기관(부서) 협의

- 소공원 단지내 접근성 및 연계성, 양평 11~13구역과 연계한 건축시설

계획, 종교시설 건축선 후퇴, 공동주택과 산업시설 완충공간 검토

2012. 07. 02  ~

07. 06



02 정 비 계 획



양평 제14 도시환경정비사업

정비계획수립 및 정비구역지정(안)

801 토지이용계획 및 도시계획시설 결정도

구 분 명 칭 면적(㎡) 비율(%) 비 고

합 계 11,082.1 100.0

정비기반
시설 등

소 계 1,108.6 10.0

소공원 1,099.0 9.9

도 로 9.6 0.1

획 지
(택 지)

소 계 9,973.5 90.0

획지1 6,957.0 62.8 공동주택 등

획지2 1,020.5 9.2 종교용지

획지3 1,996.0 18.0 산업시설용지

토지이용계획

도시계획시설 설치계획(정비기반시설)

구 분 계획내용 비 고

소 공 원 A = 1,099.0㎡ -

도 로 A = 9.6㎡ 일부 가각정리

소공원

소공원

어린이
공원

영등포
종합기계상가

양평 12구역

양평 13구역

획지1
(공동주택)

획지2
(종교용지)

목동비즈타워

획지3
(산업시설

용지)

영등포로

도로(가각)



03 건 축 계 획



양평 제14 도시환경정비사업

정비계획수립 및 정비구역지정(안)

1001 건축개요

구 분 획지1 획지2 획지3

건축면적(㎡) 6,957.0 1,020.5 1,996.0

주된용도 공동주택 등 종교시설
공장, 자동차관련
시설(폐차장제외)

건폐율(%)
50 이하
(39.53)

60 이하
(44.10)

60 이하
(47.60)

용적률(%)
270 이하
(269.37)

400 이하
(308.67)

400 이하
(399.80)

높이(m) 72.8 28.9 38.8

규 모
(지하/지상)

2층/22층 2층/7층 4층/10층

세대수 226세대 - -

주차대수
계획 : 259대
법정 : 205대

계획 : 56대
법정 : 32대

계획 : 115대
법정 : 40대

조경면적(㎡) 2,210(31.77%) 160(15.67%) 310(15.53%)

전용면적
도시환경정비계획(250%) Shift(270%)

소계 분양 임대 분양 임대

소계
226

(100.0%)
173

(75.6%)
33

(14.6%)
10

(4.4%)
10

(4.4%)

42㎡
16

(7.1%)
-

16
(7.1%)

- -

49㎡
141

(62.4%)
104

(46.0%)
17

(7.5%)
10

(4.4%)
10

(4.4%)

59㎡
27

(11.9%)
27

(11.9%)
- - -

84㎡
42

(18.6%)
42

(18.6)
- - -

※ 본 재건축 정비계획(안)은 향후 서울특별시 도시계획위원회 심의 등에 따라 변경될 수 있음.

근린생활시설
(1F) 101동

(22F)

102동
(22F)

소공원
목동비즈타워

산업시설
(10F)

종교시설
(7F)

어린이놀이터

공공보행통로보행자출입

차량출입구

보행자출입

차량출입구

차량출입구

공개공지

영등포종합기계상가

공원계획

공원계획

BA A’ B’

※ 획지1 용적률은 장기전세주택 건립 시 용적률임



양평 제14 도시환경정비사업

정비계획수립 및 정비구역지정(안)

11

근린생활시설
(1F) 101동

(22F)

102동
(22F)

소공원
목동비즈타워

산업시설
(10F)

종교시설
(7F)

어린이놀이터

공공보행통로
보행자출입

차량출입구

보행자출입

차량출입구

차량출입구

공개공지

영등포종합기계상가

공원계획

공원계획
■ 배치도



양평 제14 도시환경정비사업

정비계획수립 및 정비구역지정(안)

12■ 조감도

근린생활시설
(1F)

차량출입구

102동(22F)
101동(22F)

산업시설(10F)

종교시설(7F)

소공원

공공보행통로

보행자출입

차량출입구

보행자출입



04 관련기관(부서) 협의 및

주민공람 사항



양평 제14 도시환경정비사업

정비계획수립 및 정비구역지정(안)

1401 관련기관(부서) 협의의견 및 조치계획

협의기간 협의부서 및 협의기관 협의의견 조치사항

2012. 05. 04 ~ 2012. 05. 10

2012. 07. 02 ~ 2012. 07. 06

- 서울시 : 14개 부서

- 영등포구 : 13개 부서

- 유관기관 : 9개

- 반영 : 32개 의견

- 일부반영 : 1개 의견

- 추후반영 : 23개 의견

- 미반영 : 1개 의견

- 기타 : 1개 의견

- 의견없음 : 2개 부서

개 요



양평 제14 도시환경정비사업

정비계획수립 및 정비구역지정(안)

1501 관련기관(부서) 협의의견 및 조치계획

제1차 관련기관(부서) 주요 협의의견

위 치 협 의 의 견 조 치 계 획 비 고

도시계획

상임기획단

(서울시)

• 건축계획 및 기반시설 설치계획은 연접한 양평

11, 12, 13구역과 연계하여 광역적 차원에서

검토

• 공원 소외지역 주민들도 공원이용 가능토록 남

서쪽에 배치하고, 북측 선유서로25길~양평 제

12, 13구역에서 12m로 계획되어 있음

반 영

도 시

정비과

(서울시)

• 획지1의 용도 중 자동차관련시설은 공동주택의

용도와 혼용하는 것은 바람직하지 못함

• 자동차관련시설은 공동주택용도와 분리하고, 

해당용도는 별도 계획한 산업부지로 포함함
반 영

도 시

계획과

(서울시)

• 혼재되어 있는 산업 및 주거시설의 합리적 배치

등을 목적으로 추진 중인 준공업지역 내 도시환

경정비사업의 기본취지를 감안할 때, 현재 존치

(획지3) 및 제척된 부지를 포함한 정비계획 수

립 요망

• 도시환경정비기본계획 기본취지를 감안하여 존

치(목동비즈니스센터)는 정형화된 토지로 정비

구역에서 제척하고 볼보공장을 정비계획에 포

함하여 수립함

반 영

공 원

조성과

(서울시)

• 계획된 공원이 인근의 양평12, 13구역 내 공원

과 인접하여 있으므로, 구역 밖 공원소외지역

주민들이 함께 이용할 수 있도록 공원위치 재검

토(구역의 남서쪽 배치)

• 공원위치는 공원소외지역에 배치를 위해 주민

들이 함께 이용할 수 있도록 남서쪽에 배치함
반 영



양평 제14 도시환경정비사업

정비계획수립 및 정비구역지정(안)

1601 관련기관(부서) 협의의견 및 조치계획

제2차 관련기관(부서) 주요 협의의견

위 치 협 의 의 견 조 치 계 획 비 고

도시계획

상임기획단

(서울시)

• 공동주택부지의 허용용적률은 우수디자인

(10%)을 포함하여 230% 이하로 계획 검토

• 대상지에 조성되는 건축물의 위치와 높이계획

상 랜드마크적인 디자인 성격보다는 작은 규모

의 공동주택임을 감안할 때, 경제적이고 친환경

적인 성격에 해당함

미반영

• 대상지 북측 선유서로 25길 변 개방감 확보를

위하여 종교시설의 건축선은 주거 동에 맞추어

계획

• 개방감 확보를 위하여 건축한계선(3m) 및 공개

공지(가각부)를 계획하였으며, 이에 건축물 배

치는 개방감을 위한 공간을 확보함

반 영

도 시

정비과

(서울시)

• 계획대상지와 인접하여 진행되고 잇는 양평11, 

12, 13구역과 연계한 건축 및 시설계획 수립 필

요

• 대상지 우측인 선유로25길 중심으로 산업 및

비주거시설을 계획함으로써 주변 도로선형과

보행자 동선을 고려하여 공공보행통로 설치를

하고, 도로 중심 부근에는 휴식공간인 공원 및

공개공지를 지정함

• 추후, 정비계획 수립 후, 건축심의를 통하여 주

변 구역의 건축 및 시설계획을 고려하여 배치토

록 하겠음

추후

반영

• 간선부에 위치한 소공원이 단지 내에서 접근성

및 연계성 있는 공간계획이 필요함

• 건축세부계획 상 소공원과 단지 내 접근성 및

연계성이 있도록 보행공간을 조성함
반 영



양평 제14 도시환경정비사업

정비계획수립 및 정비구역지정(안)

1702 관련기관(부서), 주민의견 및 조치계획

위 치 협 의 의 견 조 치 계 획 비고

영등포

경찰서

• 아파트 재개발로 인해 교통 혼잡이 예상되오

니 시민들의 교통 불편이 없도록 각별한 주의

가 요구되며, 특히, 양평역에서 영등포로로 이

어지는 선유서로에 신설될 주출입구에는 완화

차로를 신설하여 교통정체 해소는 물론 주민

들에게 편의를 제공하고 교통사고의 예방과

원활한 소통이 되어야 할 것임

• 해당 정비사업으로 인한 교통 혼잡은 저조할 것으

로 판단되나, 최소한 혼잡을 고려하여 건축한계선

(3m→4m) 조정 및 전면공지 4m(인도형, 담장 노

상주차 금지, 식수대, 교통안전시설물 설치 가능) 

추가적으로 계획하여 원활한 교통소통이 되도록

공공공간 제공함

반 영

유관기관 주요 협의의견

• 일 시 : 2012. 07. 24 (화) 15:00

주민설명회 및 조치계획

• 공람기간 : 2012. 07. 26 ~ 2012. 08. 27 

주민의견 및 조치계획

• 공람의견 : 의견없음

• 주민의견 : 의견없음
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당초(안)

별 첨1

제1차 관련기관(부서)협의 조치계획(안)

보행자
출입

보행자
출입

차량
출입구

차량
출입구

차량
출입구

101동
21F

102
동

21F

어린이놀
이터

공
개
공
지

종교시
설
7F

공공보행
통로

옥상
녹화

업무시설
4F

공
개
공
지

소공원

업무시설
(목동비지니스

8F)

자동차관련
시설

(자동차정비)

근린생활시
설

(상가,점포)

차량
출입구 차량

출입구

보행자
출입

보행자
출입

차량
출입구

차량
출입구

차량
출입구

101동
22F

102
동

22F

어린이놀
터

공
개
공
지 종교시

설
7F

공공보행
통로

소공원

업무시설
(목동비지니스

8F)

산업시
설

10F



별 첨 2

소공원

어린이공원

1
5
m

도
로

12m도로

영등포
종합기계상가 양평

삼환아파트

3
m

양평13구역 양평12구역

3
m

3m

업무시설
(목동비지니스 8F)

6
m

소공원

양평제14도시환경정비구역

※ (괄호)는 장기전세주택 건립시 용적률임(270%이하)

종합결정도(주변계획 포함)



별 첨 3

선유서로
(15m)

선유서로25길
(12m)

영등포로5길
(8m)

차량
출입구

차량
출입구

차량
출입구

공공보행통
로

소공원

공개
공지

22
F

22
F

어린이놀이
터

종교시설
7F

산업시설
10
F

교통처리개선(안)도



별 첨 4

42
10F

49
12F

59
12F

49
12F

49
22F

84
22F

49
14F

49
22F

84
22F

종교시설
7F

산업시설
7F

도로중심선

건축한계선
(3M)

소공원

건축한계선
(4M)

채광방향 : 32.029
(32.02 > 30.80)

채
광

방
향

: 
4
2
.0

6
7

(4
2
.0

6
 >

 3
0
.8

0
)

채
광

방
향

: 
5
3
.3

8
2

(5
3
.3

8
 >

 3
0
.8

0
)

채광방향 : 30.015
(30.01 > 29.35)채광방향 : 13.968

(13.96 > 13.40)

채광방향 : 46.210
(46.21 > 30.80)

채광방향 : 17.978
(17.97 > 16.30)

채
광

방
향

: 
6
2
.0

5
1
5

(5
8
.6

0
 >

 3
0
.8

0
)

채
광

방
향

: 
2
2
.9

7
9

(2
2
.9

7
 >

 1
9
.2

0
)

최고높이 90M 이
하

22F

20F

1F근린생활 및 부대시설1F

5F5F

10F10F

15F

GL

채광높이기준

인동거리 배치도
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종·횡단면도

BA A’ B’

■key map
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1층 평면도

어린이놀
이터

공공보행
통로

소공원

근린생활시
설

관리사무소

근린생활시
설 자동차관련시설

(22대, 지하93대)

공
개
공
지

보행자
출입

보행자
출입

차량
출입구

차량
출입구

차량
출입구



별 첨 7

지하 1층 평면도

주차 127대

주차 23대

주차 11대
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